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Wstęp

Plan  Odnowy  Miejscowości  Mierzyn,  położonej  w  Gminie  Międzychód  jest

najważniejszym  dokumentem  dla  tego  Sołectwa,  który  na  lata  2010  –  2017  wyznacza

kierunki działań mających na celu odnowę tej wsi oraz pozwala nakreślić kierunki rozwoju.
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Dokument  ten  zawiera  analizę  stanu  obecnego  miejscowości,  przedstawia  sytuację

społeczno-ekonomiczną  sołectwa,  formułuje  cele  i  zawiera  opis  strategii  zmierzającej  do

osiągnięcia  rozwoju społecznego  i gospodarczego Mierzyna,  zawiera  analizę  planowanych

inwestycji,  szacuje  spodziewane  efekty  planowanych  inwestycji  i  działań  oraz  przebieg

procesów rozwojowych tej wsi na lata 2010 – 2017. 

Plan Odnowy Miejscowości Mierzyn wskazuje także kierunki zaangażowania środków

własnych sołectwa Mierzyn oraz budżetu Gminy Międzychód, a także środków zewnętrznych

– w tym z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich 2007 – 2013 – na działania inwestycyjne,

z EFS na programy społeczne skierowane dla mieszkańców i innych dostępnych środków.

Działania  planowane  do  realizacji  na  podstawie  niniejszego  Planu  są  zgodne  z

kierunkami  rozwoju  wynikającymi  z polityk  Wspólnotowych,  w szczególności  z  polityką

ochrony  i  poprawy  stanu  środowiska,  polityką  równych  szans,  polityką  wspierania

zatrudnienia  oraz  społeczeństwa  informacyjnego.  Plan  Odnowy  Miejscowości  Mierzyn

zgodny  jest  z  założeniami  „Strategii  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  w  Wielkopolsce”  z

września 2000r. oraz z „Programem Rozwoju Lokalnego Gminy Międzychód na lata 2007 –

2013” i Wieloletnim Planem Inwestycyjnym przyjętym przez Radę Miejską Międzychodu. 

Przygotowanie  Planu  Odnowy  Miejscowości  Mierzyn  poprzedził  szeroki  proces

konsultacji społecznych na poziomie lokalnym z udziałem mieszkańców wsi, Rady Sołeckiej

oraz przedstawicieli samorządu gminnego i odpowiednich organów Urzędu Gminy. 

Założenia  realizacji  Planu  powstawały również  przy udziale  przedstawicieli  środowisk

naukowych  Uniwersytetu  Przyrodniczego  w  Poznaniu  oraz  środowisk  zainteresowanych

rozwojem  kultury  w  gminie  Międzychód.  Przedstawicieli  przedsiębiorców  i  środowisk

szkolnych.  Dokument  był  dyskutowany  podczas  Zebrań  Wiejskich  sołectwa  Mierzyn  i

przyjęty Uchwałą Zebrania Wiejskiego wsi Mierzyn z dnia 19 stycznia 2010 r..

Dokument  był  następnie  przedmiotem  dyskusji  podczas  komisji  Rady  Miejskiej  i

zatwierdzony Uchwałą Rady Miejskiej z dnia 20 stycznia 2010r. 
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łRozdzia  1.

Charakterystyka miejscowości Mierzyn 

1.1 POŁOŻENIE

Miejscowość  Mierzyn  położona  jest  między  rzeką  Wartą a  Jeziorem Mierzyńskim,  na

skraju  borów Puszczy  Noteckiej  i  łąk  nadwarciańskich,  przy  drodze  ze  Skwierzyny  do

Międzychodu  przez  Wiejce.  Sołectwo  obejmuje  też  przysiółki  Mierzynek,  Przedlesie  i

Puszcza.

 
Rysunek 1 Gmina Międzychód

Źródło: UM i G Międzychód
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Powierzchnia  zabudowy miejscowości  Mierzyn  wynosi  18,19  ha  (0,18  km2),  zaś  całe

sołectwo Mierzyn  zajmuje  powierzchnię  928,51 ha (9,28 km2) i  jest  jednym z większych

sołectw w Gminie  Międzychód. Powierzchnia ogólna Gminy Międzychód wynosi 30724 ha

(307,2 km2), co stanowi 41,7 % powierzchni powiatu międzychodzkiego i 1,0 % powierzchni

województwa wielkopolskiego. Pod względem powierzchni ogólnej Gmina Międzychód jest

gminą  dużą  i zajmuje  8 miejsce  w  województwie  wielkopolskim.  Jest  największą  gminą  

w powiecie międzychodzkim. 

Ludność

Liczbę  mieszkańców wg stanu na dzień 31.12.2009 r.  oraz średnią  gęstość zaludnienia

przedstawia tabela Nr 1

Tabela 1 Liczba ludności i średnia gęstość zaludnienia
Liczba mieszkańców Powierzchnia w km2 Liczba mieszkańców

na 1 km2

Mierzyn 172 9,28 18,53
Źródło: Dane UM i G w Międzychodzie

1.2 HISTORIA MIEJSCOWOŚCI

Ślady  osadnictwa  na  tym  terenie  sięgają  środkowej  (mezolit)  i  młodszej  (neolit)  epoki

kamiennej i poprzez ślady ludności kultury ceramiki sznurowej, osadę z okresu rzymskiego

tworzą  ciągłość  osadniczą  aż  do  V-VII  w.  Potwierdzeniem  tego  jest  odkrycie

wczesnośredniowiecznej  osady,  którego  dokonał  w  1951  r.  na  piaszczystym  wzgórzu,

leżącym na pd. od wsi, w zakolu Warty S. Janosz. W 10 ziemnych jamach i ich sąsiedztwie

znaleziono naczynia gliniane różnej wielkości,  ułamki ceramiki,  prażnice, żarna kamienne,

polepę, ciężarki do warsztatów, narzędzia, zwęglony orzech laskowy. 

Na kolejne osadnictwo w tym miejscu trzeba było poczekać aż 10 stuleci. Zapewne już w

XVII w. powstał tu jeden z międzychodzkich folwarków, wspomniany w 1707 r. pod nazwą

Merine. W czasie wielkiej zarazy w Międzychodzie w 1709 r. ok. 1600 mieszkańców uciekło

z miasta i w pobliżu tego folwarku założyło obóz, ale z powodu nieprzestrzegania dyscypliny

kwarantanny (niektórzy wracali ukradkiem do miasta) i braku opieki lekarskiej w obozie tym

zmarła ⅓  uciekinierów.

Nazwa wsi pochodzi niewątpliwie  od jeziora wspomnianego  w 1462 r.  jako  lacus Mirin,
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Myrin, w 1615 r. – Mieryn, albo też strumienia, prawego dopływu Warty, bo tak też można

odczytać zapis z 1615 r. – od Pieły Krobielewski do Mierynia, bo Piła to rzeka, wspomniana

już w 1583 r. W sąsiedztwie folwarku, w miejscu zarośli, założono liczące 9 dymów olędry,

których pierwotnej nazwy nie znamy. Dokument lokacyjny wsi wydany został 14.03.1695 r.

Nowsze olędry były znacznie większe, bo obejmowały 21 dymów i powstały 2.02.1713 r. na

terenie częściowo zarosłego już folwarku. Wtedy też zapewne do nazwy doszedł przymiotnik

wyróżniający.  Wbrew pozorom jednak  „nowy Mierzyn”  nie  jest  wcale  Mierzynkiem,  ale

integralną częścią wsi Mierzyn. 

W kronice kościoła ewangelickiego wspomniane zostały w 1761 r. Groß i Klein Merine [=

duży i mały Mierzyn], a w 1777 r. – die Gr.-Mariner und Kl.-Mariner Holländer. Przymiotnik

„duży”, podyktowany zapewne praktyką, musiał dotyczyć nowszych i większych olędrów,

które dopiero pod koniec XVIII w. nazwano „nowymi”. W końcu XVIII w. n. pol. brzmiała

Meryń Stary i Meryń Nowy, w 1846 r. – odpowiednio – Mierzyn stary Ol. i Mierzyn nowy

Ol., natomiast u Korytkowskiego – wspomniana została tylko Nowa Meryna, może dlatego,

że jako większa wieś była ważniejsza. W SGKP – Mierzyn Stary, niem. Alt-Merine i Mierzyn

Nowy, niem. Neu-Merine, w wykazie z 1890 r.  – Altmerine i Neumarine, w 1908 r.  – Alt

Merine  i  Neu  Merine.  Po  1920  r.  ustaliła  się  n.  Mierzyn,  przy  czym  –  co  wynika  ze

współczesnych map – objęto nią obszar obu olęderskich wsi. Ks. Kozierowski dopatruje się w

Mierzynie nazwy dzierżawczej od imienia Mirza, zapisanego w 1421 r., albo Mirzon. 

Dzisiejsza wieś obejmuje, więc obszar dwóch kolonii.  Starsze olędry to dziś najbardziej na

zach. wysunięta część wsi,  nowsze powstały między istniejącymi już olędrami a jeziorem.

Dziś to centrum wsi[1]. Leży ona na skraju lasów Puszczy Noteckiej. W 1778 r. wspomniano

borek ku Merynie, w którym się znajduje cegielnia, i ten nie bardzo wycięty. 

Stare  olędry  od  chwili  założenia  były  małą  osadą  i  przez  całe  stulecie  pozostawały  w

niezmienionym kształcie. W 1837 r. liczyły 11 dymów, w l.  1871-1905 r. – 12 domów, do

których należało tylko 210,9 ha ziemi. Nowsza kolonia liczyła w 1837 r. 24 dymy, ale w 1871

r. – już 31 domów, w 1885 r. – 32, 1905 r. – 33. Rosła też powierzchnia kolonii: w 1890 r. –

638 ha, a w 1905 r. – 626,5 ha, łącznie więc 837,4 ha. W 1905 r. spisano tu 61 (17 + 44)

gospodarstw domowych. Cały dzisiejszy Mierzyn liczył łącznie w 1713 r. – 30 dymów, w

1837  r.  –  35,  w  1905  r.  –  45.  We  wsi  zachowało  się  kilka  starych,  drewnianych  i

szachulcowych, domów mieszkalnych i budynków gospodarczych z końca XIX w. W 1945 r.

zniszczone zostały 2 domy. W 1982 r. wieś składała się z 49 zabudowań.

5



Pierwsi mieszkańcy wsi zajmowali się głównie karczowaniem nadrzecznych zarośli i puszczy.

Stary Mierzyn zamieszkiwało w 1837 r. 90 osób, w 1871 r. – 107, 1885 r. – 104, 1905 r. – 86.

Nowy – odpowiednio –185, 240, 244 i 209 osób. Łączniewięc w 1885 r. mieszkało tu 348

osób, ale odtąd liczba mieszkańców zaczęła spadać do 295 w 1905 r. Trend ten utrzymuje się

także po wojnie: 1970 r. – 303, 1978 r. – 187, 1988 r. – 170, 2003 r. – 151.

Przed 1920 r. wieś była zdecydowanie protestancka. W 1871 r. mieszkało tu tylko 14 kat., w

1885 r.  – 31, w 1905 r.  – 17. Wszyscy byli Niemcami.  Jedynie spis z  1905 r. wykazał 1

Polaka. Obie parafie – prot. i kat. – w znajdowały się Międzychodzie. W końcu XIX w. szkoła

dla  dzieci  prot.  i  kat.  znajdowała  się  w  Nowym  Mierzynie.  Mimo  to  we  wsi  było  25

analfabetów. W latach 40. XX w. istniała szkoła podstawowa, w l.  60. – 8-latka, następnie

szkoła filialna ZSG w Międzychodzie, od 1975 r. – punkt filialny z klasami I-IV. W latach 80.

utworzonotu  przedszkole.  Przed  1945  r.  wieś  miała  tylko  lokalne  połączenie  z

Międzychodem.  Budowę drogi  ze  Skwierzyny  rozpoczęto  przed  wojną  tylko  na  odcinku

niemieckim,  zaś  ślady  dawnej  granicy  na  drodze  woj.  nr  199  (przed  2000  r.  –  11528),

widoczne były jeszcze w latach 80. w postaci gorszej nawierzchni na wsch. od Wiejc i na

terenie Mierzyna. Modernizację drogi Skwierzyna - Międzychód rozpoczęto dopiero w 1987

r.  Obecnie  jest  to  wieś  zdecydowanie  letniskowa.  Budowę  ośrodka  turystyczno-

wypoczynkowego przy współudziale różnych zakładów pracy rozpoczęto w 1962 r. Tak po

wsch.  stronie  J.  Mierzyńskiego  powstał  jeden  z  większych  ośrodków  wczasowych  w

Wielkopolsce,  zw.  Międzychód  -  Ustronie.  Składa  się  on  z  kilku  kolonii  domków

letniskowych, a także sklepów, restauracji, poczty itp. Główny ośrodek od 1975 r. do lat 90. w

gestii  „Warta-Torist”.  (Opracowane  na  podstawie:  "Monografia  Międzychodu"  Jerzy  Zysnarski,  lipiec

2005)

Zdjęcie 1  Ośrodek Wypoczynkowy w miejscowości Mierzyn
Źródło: UM i G Międzychód
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1.3 STRUKTURA PRZESTRZENNA MIEJSCOWOŚCI

Wieś Mierzyn znajduje się na skraju Puszczy Noteckiej – jej pola i domostwa położone są

na  na  prawym brzegu  rzeki  Warty,  na  północny  zachód  od  Międzychodu,  wzdłuż  drogi

prowadzącej do Skwierzyny przez Wiejce. Domostwa wsi położone są prawie równomiernie

wzdłuż  drogi,  w  przeważającej  części  po  jej  południowej  stronie.  Charakterystyczne  jest

usytuowanie  ich  w  znacznej  odległości  od  jezdni,  za  parkanami,  płotami  lub  innymi

ogrodzeniami.  Domostwa i  budynki  gospodarskie  są murowane w przeważającej  części w

dobrym  stanie.  Ustawione  szczytami,  czasami  frontem  do  jezdni.  Wśród  domostw  i

budynków gospodarskich  znajdują  się  też budynki  związane  z działalnością  rzemieślniczą

(mechanika pojazdowa i pokrewne) i handlem.

Centrum  wsi  stanowi  znaczące  rozszerzenie  drogi,  przy  którym  znajduje  się  sklep

spożywczy, dalej w głębi,  od strony południowej świetlica wiejska.  Przy zachodnim krańcu

wsi  znajduje  się  natomiast  budynek  mający  istotne  znaczenie  dla  funkcji  związanych  z

usługami  turystycznymi.  Jest  to  dawna  szkoła  przebudowana  w  początku  lat

dziewięćdziesiątych  na  obiekt  noclegowy  z  częścią  przystosowaną  do  obsługi  gastronom

icznej.  Obiekt  ten  początkowo  przeznaczony  był  na  różnego  rodzaju  zajęcia  i  spotkania

młodzieży  polskiej  i  niemieckiej  oraz  z  innych  miejscowości  współpracujących  z

Międzychodem oraz miastem Weinstadt i Seelov.

Budynek ten otoczony jest  terenem zielonym,  który w pewnej części przystosowany jest

do pełnienia funkcji rekreacyjnych.

Północna część wsi – położona jednocześnie na północ od drogi jest rzadziej zabudowana,

w znacznej części porośnięta lasami sosnowymi Puszczy Noteckiej.  Na północ też odchodzi

kilka  dróg gruntowych  prowadzących do Ośrodka Wypoczynkowego Mierzyn  – Ustronie,

nad Jezioro Mierzyńskie oraz dalej na północny – wschód, aż do drogi Międzychód – Sowia

Góra – Drezdenko.

Ośrodek  Wypoczynkowy stanowi  istotny  element  Sołectwa  Mierzyn.  Składa  się  on  z

kilkunastu  kolonii  domków  letniskowych,  a  także  sklepów,  restauracji,  punktu

bibliotecznego,  pola  namiotowego,  terenów  sportowych,  a  także  plaży  z  kąpieliskiem  i

wypożyczalnią sprzętu wodnego nad Jeziorem Mierzyńskim.
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Zdjęcie 2   Plaża z kąpieliskiem i wypożyczalnią sprzętu wodnego
 nad Jeziorem Mierzyńskim 

Źródło: Dane UM i G Międzychód

Inwentaryzacja  zasobów  służąca  ujęciu  stanu
rzeczywistego

1.4 ZASOBY PRZYRODNICZE

Klimat

Mierzyn położony jest na długości N 52o37 i szerokości wschodnie E 15o50 na terenach

zaliczanych do Puszczy Noteckiej. Sołectwo Mierzyn położone jest w północno – zachodniej

części gminy Międzychód. 

Według  regionalizacji  klimatycznej  Wiszniewskiego  obszar  sołectwa  znajduje  

się w granicach lubusko - dolnośląskiego rejonu klimatycznego - najcieplejszego w Polsce.

W zaproponowanym przez Wosia (1994 r.) podziale Polski na regiony klimatyczne, badany

obszar należy do regionu Dolnej Warty.

Temperatura

Według  podziału  na  dzielnice  klimatyczne  R.  Gumińskiego,  obszar  ten  znajduje  się  

w  dzielnicy  VIIIb  (zachodniej)  charakteryzującej  się  średnimi  temperaturami  rocznymi

na poziomie 8,2oC, gdzie średnia stycznia wynosi -1,3oC, a średnia lipca 18,1oC. Roczna suma

opadów  kształtuje  się  na  poziomie  550  mm.  Okolice  Mierzyna  należą  do  jednych  

z suchszych, ze względu na opady, okolic Wielkopolski. 
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Tabela 2 Najwyższe, dobowe maksymalne temperatury z lat 1951 – 1996

temp.

oC

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok

13,4 17,6 24,0 29,9 31,8 34,4 38,2 37,0 34,6 27,9 19,9 15,0 38,2

(Woś 1994, 1995, 1999)

Tabela 3  Najniższe, dobowe minimalne temperatury z lat 1951 – 1996

temp.

oC

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok

-28,5 -28 -21,4 -8,6 -3,0 0,5 3,8 3,2 -1,7 -8,3 -15,2 -24,9 -28,5
(Woś 1994, 1995, 1999)

Zjawiska  lodowe  na  ciekach  i  zbiornikach  wodnych  pojawiają  się  zazwyczaj  

11  XII  -  20  XII,  a  zanikają  21-28  II  lub  1-10  III  (dane  z  lat  1951-1985)  trwają  one  

ok. 31-50 dni.  Pokrywa  lodowa zazwyczaj  pojawia  się  po 1 I,  a  zanika  15-28 II.  Trwała

pokrywa lodowa na rzekach i zbiornikach utrzymuje się zazwyczaj do 21 dni (Gołek 1994).

W regionie Dolnej Warty, w porównaniu z innymi regionami Niziny Wielkopolskiej,  notuje

się najmniejszą liczbę dni z pogodą mroźną. Jest ich średnio w roku tylko około 28 (tab.4–5).

Tabela 4  Przymrozki wiosenne

Przymrozki

Wiosenne

200 cm n.p.g.* 5 cm n.p.g.*
Średnie Ostatnie Średnie Ostatnie

Poniżej 0oC 26 IV 12 V 12 V 2 VI
Powyżej -2 oC 10 IV 12 V 30 IV 23 V

*Objaśnienia: n.p.g.– nad poziomem gleby
(Woś 1994, 1995, 1999)

Tabela 5   Przymrozki jesienne

Przymrozki

Jesienne

200 cm n.p.g.* 5 cm n.p.g.*
Średnie Ostatnie Średnie Ostatnie

Poniżej 0 oC 20 X 1 X 2 X 14 IX
Powyżej -2 oC 14 XI 3 X 18 X 27 IX

* Objaśnienia: n.p.g.– nad poziomem gleby 
(Woś 1994, 1995, 1999)

Opady atmosferyczne

Nizina Wielkopolska uchodzi za obszar najbardziej deficytowy w wodę. Spowodowane jest to

głównie niską ilością opadów atmosferycznych. Średnia roczna suma opadów wynosi ok. 550

mm  (tab.6).  W  latach  suchych  poziom  opadów  nie  przekracza  350  mm.  Miesiącami

charakteryzującymi  się  największymi  opadami  są:  czerwiec,  lipiec  i sierpień.  Najmniejsze

opady występują w miesiącach zimowych, głównie w styczniu (tab.7).

Tabela 6  Rozkład opadów w ciągu pór roku w latach 1951 – 1980 [w mm]
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Opady Wiosna
III – V

Lato
IV–VIII

Jesień
IX – XI

Zima
XII – II

Półrocze
letnie
V – IX

Półrocze
zimowe
X – IV

Okres
wegetacji
IV – IX

Rok
I – XII

117 189 121 93 326 194 324 520
(Woś 1994, 1995, 1999)

Tabela 7   Opady maksymalne i minimalne w poszczególnych miesiącach z lat 1881 – 1930
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok

Max 85 62 82 87 131 119 195 114 98 115 65 97 706

Min 9 3 8 2 7 6 9 14 12 3 3 8 334
(Woś 1994, 1995, 1999)

Kierunki i prędkość wiatrów 

Nizina  Wielkopolska jest  obszarem,  na którym przeważają  wiatry zachodnie  i północno  –

zachodnie.  Niewielkie  różnice we frekwencji  głównych kierunków wiatrów zaobserwować

można pomiędzy poszczególnymi porami roku (tab.8 – 9).

Tabela 8  Rozkład wiatrów w zależności od kierunków w latach 1951 – 1965  

N NE E SE S SW W NW Cisza
% 6,6 8 11,7 9,7 9,5 15,4 17,9 11,4 9,8

(Woś 1994, 1995, 1999)

Tabela 9  Średnie prędkości wiatrów w latach 1951 – 1965

m/s
I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII Rok
4,6 4,5 4,8 4,1 4,1 3,8 3,8 3,6 3,7 3,5 4,1 4,3 4,1

(Woś 1994, 1995, 1999)

Hydrologia

Zlewnia  rzeki  Warty.  Na  terenie  sołectwa  występuje  kilka  niewielkich  stawów

hodowlanych oraz powstałych w dawnym korycie rzeki Warty, a także jedno jezioro o pow.

ok 45 ha. 

Geologia i geomorfologia

Na terenie miejscowości Mierzyn istnieją  różnego typu utwory polodowcowe. Na północ

od wsi  rozpoczyna  się  ciąg  wzgórz morenowych.  Sama  wieś  natomiast  położona  jest  na

terenie dawnych łąk nadwarciańskich, stopniowo uprawianych. Prócz lasów duże fragmenty

sołectwa  zajmują  pola  uprawne  a  wśród  wyróżniającej  się  tam  roślinności  zajmują

zbiorowiska chwastów segetalnych. Powierzchnię suchych piaszczystych polodowcowych łąk

i pagórków zajmują przede wszystkim zbiorowiska roślinności kserotermicznej.
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1.5 OBIEKTY I TERENY

W miejscowości Mierzyn znajduje  się  Ośrodek Wypoczynkowy „Mierzyn - Ustronie” -

największy  ośrodek  turystyczny  w  Gminie.  Zlokalizowany  jest  w  lesie,  nad  Jeziorem

Mierzyńskim,  należy  do  największych  i  najpiękniejszych  ośrodków  w  Wielkopolsce.

Położony jest na skraju Puszczy Noteckiej, 4 km na północ od Międzychodu (przy drodze nr

160). "Mierzyn - Ustronie" zajmuje  obszar ponad 21 ha, wypoczywać tu może ponad 1600

wczasowiczów  (nie  wszystkie  miejsca  są  ogólnodostępne,  większość  to  prywatne  domki

letniskowe). Jezioro Mierzyńskie  stanowiące główną atrakcję Ośrodka ma I klasę czystości

wód,  48  ha,  max  głębokość  9  m.  Położenie  ośrodka  na  Pojezierzu  Międzychodzko  -

Sierakowskim  (w  "Krainie  Stu  Jezior"),  w  pobliżu  rzeki  Warty  oraz  Puszczy  Noteckiej

gwarantuje  doskonały  mikroklimat.  Liczni  turyści  mogą  korzystać  z  bazy  noclegowej,

gastronomicznej,  handlowej,  a  także  ze  strzeżonego  kąpieliska  i  wypożyczalni  sprzętu

pływającego. 

Ośrodek  posiada  własną,  ogólnodostępną  bazę  sportowo-rekreacyjną.  Zespół  boisk

sportowych  umożliwia  uprawianie  wszystkich  gier  zespołowych:  koszykówki,  tenisa

ziemnego, siatkówki plażowej i piłki nożnej. 

Zdjęcie 3  Zespół boisk sportowych
Źródło: UMiG Międzychód

Atrakcją  dla  turystów,  ceniących  aktywny  wypoczynek  jest  ścieżka  zdrowia,  wytyczona

pośród wieloletniego drzewostanu ze stanowiskami do różnorodnych ćwiczeń rekreacyjnych.

Właściciele  namiotów  i  przyczep  campingowych  mogą  korzystać  z  "Campingu  pod
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brzozami".  Camping  ten jest  zlokalizowany  pośród dorodnych,  wieloletnich  brzóz.  Może

pomieścić 200 osób, wyposażony jest w 16 stanowisk do carawaningu i toalety.

Natomiast w samej wsi – przy zachodnim jej krańcu znajduje się – w budynku dawnej szkoły

„Dom  Spotkań”.  Jest  to  obiekt  noclegowy,  wyremontowany  w  początku  lat

dziewięćdziesiątych we współpracy z miastem Weinstadt w Niemczech jako dom przyjaźni

młodzieży  polskiej  i  niemieckiej.  Obiekt  ten  pozostaje  w  zarządzie  Domu  Kultury  w

Międzychodzie i służy zgodnie z przeznaczeniem na cele noclegowe dla młodzieży, a także

dla różnego rodzaju występujących w MDK, czy też turystom indywidualnym.

Prócz tych budowli w centrum wsi znajduje  się  też pawilon świetlicy wiejskiej,  w pobliżu

sklep, a także plac stanowiący centralne miejsce wsi.

Zdjęcie 4 Dom spotkań
  Źródło: UM i G Międzychód

1.6 INFRASTRUKTURA SPOŁECZNA

Służba zdrowia 

Mieszkańców  wsi  Mierzyn  obsługuje  SP  ZOZ  Międzychód  w  ramach  lecznictwa

zamkniętego.  We  wsi  Mierzyn  brak  natomiast  jakiejkolwiek  placówki  służby  zdrowia

funkcjonującej  w ramach  lecznictwa  otwartego.  Mieszkańcy  korzystają  z  usług  placówek

funkcjonujących w Międzychodzie. Do ich dyspozycji są przychodnie lekarskie oraz szpital

powiatowy we  wspomnianym  SP  ZOZ  w Międzychodzie  i  ginekologiczno-położniczy  w

Sierakowie (łącznie 10 oddziałów). Mieszkańcy mogą tam też skorzystać z usług pogotowia

ratunkowego i pomocy doraźnej oraz z usług diagnostycznych.

Bezpieczeństwo publiczne

Bezpieczeństwo  publiczne  w  zakresie  ochrony  przeciwpożarowej  zapewnia  Komenda

Powiatowa Straży Pożarnej Międzychodzie. 
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Policja

Policja  Państwowa ma  swą  siedzibę  w  Międzychodzie,  gdzie  funkcjonuje  Powiatowa

Komenda Policji.  Prócz tego w Międzychodzie istnieje  Straż Miejska, która także w swym

zakresie działania ma teren sołectwa Mierzyn.

Kultura, Edukacja

Na  terenie  Mierzyna  nie  ma  żadnej  placówki  edukacyjnej  i  kulturalnej.  Znajdują  się

jedynie obiekty świetlicy wiejskiej oraz Domu Spotkań prowadzonego przez Dom Kultury. W

placówkach tych jednak tylko sporadycznie  organizowane są przedsięwzięcia o charakterze

kulturalnym.

Kultura

Od  roku  1974  w  okresie  letnim  uruchomiona  jest  biblioteka  sezonowa  w  Ośrodku

Wypoczynkowym Mierzyn – Ustronie.  Księgozbiór należy do Biblioteki Publicznej,  której

łączny księgozbiór liczy ponad 66 tys.  woluminów. Placówka w Międzychodzie prowadzi

także  punkt  książki mówionej  adresowanej  do  czytelników niepełnosprawnych,  bezpłatne

kursy  językowe  dla  bezrobotnych.  Biblioteka  w  Międzychodzie  prowadzi  również  dział

regionalny prowadzący dokumentację ikonograficzną,  materiały historyczne, dokumentację

życia społecznego. 

Zdjęcie 5 Budynek Biblioteki w Mierzynie
Źródło: UM i G Międzychód

Co dwa lata  w miejscowości Mierzyn organizowane jest  „Święto Podgrzybka”.  Głównym

organizatorem święta jest gmina Międzychód, a współorganizatorami gmina Skwierzyna oraz

nadleśnictwa leżące  na  granicy województw wielkopolskiego  i  lubuskiego.  Jej  celem jest
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współpraca między gminami w zakresie promocji regionu i walorów Puszczy Noteckiej, jak

również w zakresie turystyki, agroturystyki oraz możliwości wykorzystania dziczyzny i runa

leśnego. Integralną częścią tej imprezy jest Gimnazjada Ekologiczna kierowana do uczniów

gimnazjów na terenie okolicznych gmin. Z roku na rok Święto Podgrzybka cieszy się coraz

większym  zainteresowaniem,  nie  tylko  miejscowego  społeczeństwa.  Bogata  oferta

wystawców, liczne pokazy, konkursy i różnorodny program artystyczny przyciągają rzesze

ludzi.  Nadleśnictwa prezentowały: szkółkę leśną, działalność edukacyjną, stoisko łowieckie

oraz kącik kulinarny z ekspozycją wyrobów z dziczyzny. Niezwykle widowiskowe są popisy

umiejętności  drwali.  Dodatkową  atrakcją  jest  rzeźbienie  pilarką  najładniejszych

podgrzybków.

Zdjęcie 6  Rzeźbienie podgrzybków podczas Święta Podgrzybka
Źródło: UM i G Międzychód 

Aby  umilić  turystom ich  pobyt  w  Mierzynie,  postanowiono  powołać  do  życia  festiwal

szantowy.  Pierwsza  edycja  imprezy  odbyła  się  w  roku  2004 i był  to  właściwie jeden

wieczorny koncert  zaproszonych zespołów. Za  to  piękna oprawa i  przygotowanie koncertu

cechowały  się  ogromną  starannością  i  dbałością  o  najmniejsze  nawet  szczegóły.  Były

pochodnie na pomoście, olbrzymie ogniska na plaży, a scena ustawiona była na słupach w

jeziorze.  Dźwięki  muzyki żeglarskiej  przyciągnęły pod scenę  wielu  widzów,  co  sprawiło,

że mierzyński festiwal stał się tradycją i w roku 2009 odbyła się już VI edycja tego festiwalu.

Oświata
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Dzieci i młodzież szkolna z terenu sołectwa Mierzyn uczęszczają do Szkoły Podstawowej

nr 2 oraz Gimnazjum nr 2 w Międzychodzie (odl. 6 km) – gdzie zapewnione mają dowozy

autokarami szkolnymi. Prócz tego mogą uczęszczać do 4 szkół średnich zlokalizowanych na

terenie Międzychodu.

1.7 INFRASTRUKTURA TECHNICZNA

Kanalizacja i oczyszczanie ścieków

Na terenie sołectwa brak jest kanalizacji.  Ścieki spływają do szamb przydomowych skąd są

wywożone do oczyszczalni ścieków w Międzychodzie.

Odpady stałe

Odpady zbierane są do pojemników i wywożone na teren wysypiska ZUO CLEAN CITY w

Mnichach.  Prowadzona  jest  wstępna  segregacja  śmieci.  Mieszkańcy  korzystają  

z pojemników przeznaczonych do segregowanych śmieci m.in. szkło, plastik.

Dostępność komunikacyjna

Mieszkańcy  posiadają  dostęp  do komunikacji  samochodowej  –  PKS,  prywatnych  linii

komunikacji międzymiastowej (busami). 

Bezpośrednie  połączenia  komunikacyjne  są  jednak  tylko  z  Międzychodem,  a  w  sezonie

letnim także z Poznaniem.

Przez wieś oraz do Ośrodka Wypoczynkowego przechodzi asfaltowa szosa – są to fragmenty

drogi wojewódzkiej.

Odległość do Międzychodu - 6 km, do Poznania – 80 km i do Gorzowa – 63 km.

Telekomunikacja i Internet

Mierzyn  posiada  dostęp  do  sieci  TP  S.A,  brak  Internetu  przewodowego,  możliwość

korzystania z Internetu za pośrednictwem sieci telefonii komórkowej. 

1.8 GOSPADARKA I ROLNICTWO
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W miejscowości Mierzyn znajduje się 9 dużych i 5 małych gospodarstw. Znajdują się tu

firma z urządzeniami klimatyzacyjnymi oraz sklep spożywczo – przemysłowy. Na terenie wsi

działa jedno gospodarstwo agroturystyczne a także Ośrodek Wypoczynkowy i Dom Spotkań.

W sezonie  letnim  uruchamiane  są  punkty handlowe  i  gastronomiczne  na  terenie  ośrodka

wypoczynkowego. 

Mieszkańcy  sołectwa  znajdują  pracę  w  fabryce  mebli  „Christianapol”  w  Łowyniu,  w

Zakładach Przetwórstwa Owocowo – Warzywnego w Międzychodzie (Pudliszki – Heinz) i w

innych zakładach pracy Międzychodu i okolic.  Do firmy Christianapol i Heinz dowożeni są

autokarami  zakładowymi.  W innych  przypadkach  dojeżdżają  samodzielnie.  Istnieje  też w

niewielkim stopniu problem bezrobocia, który dotyczy głównie kobiet, a także młodzieży.

1.9 KAPITAŁ SPOŁECZNY I LUDZKI

Sołectwo  Mierzyn  zamieszkuje  151  osób.  Wśród  nich  14  rodzin  prowadzi  swoje

gospodarstwo  rolne.  Wśród  mieszkańców  znajdują  się  też  osoby  zajmujące  się  inną  niż

rolnicza działalnością na własny rachunek. 

Na terenie wsi nie istnieje jednak żadne stowarzyszenie czy organizacja społeczna. Jedynym

ciałem  społecznym  jest  Rada  Sołecka.  Częściowo  swym  zasięgiem  sołectwo  Mierzyn

obejmują natomiast działania Międzychodzkiego  Stowarzyszenia Agroturystycznego. 

Stąd też prawie nie spotyka się tu żadnych inicjatyw społecznych. Dopiero rok 2008 przyniósł

– dzięki współpracy z Radą Sołecką i Domem Kultury koncepcję odnowienia  działalności

Domu Spotkań i świetlicy wiejskiej.

Udało się też dzięki dobrej współpracy rady Sołeckiej i Domu Kultury oraz Urzędu Miasta i

Gminy  Międzychód  kilkakrotnie  zorganizować  już  na  terenie  wsi  Mierzyn  Święto

Podgrzybka przyciągające zawsze kilka tysięcy osób oraz festyny wiejskie dla mieszkańców.

W następującej  tabeli  dokonano  analizy  zasobów  miejscowości  Mierzyn  położonej  w

Gminie Międzychód. Jej wyniki przedstawiono w tabeli nr 3. 

Tabela 10 Analiza zasobów miejscowości Mierzyn w Gminie Międzychód
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Jak jest teraz? Jak będzie po odnowie?

1. Co wyróżnia?

 Wieś Mierzyn położona jest w atrakcyjnym
pod względem przyrodniczym i
turystycznie regionie,  w otulinie Puszczy
Noteckiej. Mierzyn ma duże znaczenie w
rozwoju turystyki.

 Dość bogate życie kulturalno - sportowe;
przeciętna aktywność mieszkańców wsi,
realizacja wspólnych inicjatyw

Zły stan nawierzchni ulic. Większość to
drogi gruntowe,  w centrum wsi - droga
asfaltowa, jednak bez chodników. 

Wieś nadal będzie znaczącą miejscowością
dla  rozwoju  turystyki  w  Gminie
Międzychód,  wzmocnione  zostaną
jednak w sposób zasadniczy te funkcje,
nastąpi ich specjalizacja

 Turystyka we wsi  Mierzyn  skierowana
będzie  na  turystykję  rowerową,
przygotowane  zostaną  do  tego  celu
specjalne  obiekty  (na  terenie  Domu
Spotkań – Domu Cyklisty), 

 Rozbudowana  będzie  sieć  szlaków
turystycznych pieszych i rowerowych

 poprowadzona będzie ścieżka rowerowa
do  Przystani  nad  Wartą  w
Międzychodzie,

 Nastąpi intensywna  promocja  walorów
turystycznych  i  przyrodniczych  tej
miejscowości i okolic

 Rozwinięta  i  unowocześniona  będzie
infrastruktura turystyczna i rekreacyjna;

2. Jakie pełni
funkcje?

Sołectwo pełni funkcje:
 noclegową
 turystyczną
 handlowo -usługową
 rolniczą

Wieś  w  dalszym  ciągu  pełnić  będzie
wskazane funkcje. 
Wieś w zdecydowanie większym zakresie
stanie  się  centrum  turystycznym  i
rekreacyjnym 

3. Kim są
mieszkańcy?

Mieszkańcy to ludność miejscowa, zajmująca
się głownie rolnictwem. W niewielkim stopniu
osiedlają się tu nowi mieszkańcy. Bezrobocie
zgodne z poziomem powiatu i Gminy;
Społeczeństwo silnie zintegrowane, wykazuje
dużą inicjatywę.

Społeczeństwo  zintegrowane  o  wyższym
poziomie  kulturalnym  i  oświatowym,
działające  na  rzecz  swojej  „Małej
Ojczyzny”.
Zainicjowana  zostanie  działalność
organizacji wiejskich
Osoby  dotknięte  długotrwałym
bezrobociem zostaną zaktywizowane.

4. Co daje
utrzymanie

- Działalność rolnicza
- Praca zarobkowa
- Działalność na własny rachunek
- Świadczenia emerytalne i rentowe
- zasiłki dla bezrobotnych

Poprawa  warunków  bytowych  ludności
poprzez rozwój turystyki, usług, handlu;
zmniejszy się ilość osób żyjących z zasiłku
dla bezrobotnych

5. Jak jest
zorganizowana?

Na terenie sołectwa działa:
 Rada Sołecka 

Społeczeństwo  będzie  bardziej
zintegrowane,  wspólnie  podejmować
będzie działania na rzecz swojej wsi.
Organizowane  będą  wspólnie  imprezy
masowe  o  zasięgu  lokalnym  i
ponadlokalnym np. ”Święto Podgrzybka”,
„Szanty”

6. Z kim
rozwiązuje
problemy?

 Rada Gminy
 Rada Sołecka
 Sołtys

Powstaną  lepsze  relacje  między  tymi
organami,  powstające  grupy
nieformalne  przekształcą  się  w
organizacje  wiejskie,  które  wspólnie
będą  rozwiązywać  poszczególne
problemy

7. Jakie tradycje
i obyczaje

pielęgnuje i
rozwija?

 Kultywowane są  tylko w sposób regularny
obyczaje i obrzędy związane z religią 

Podtrzymane będą  tradycje kultywowane
dotychczas  we  wsi.  Organizowane  będą
coroczne  imprezy  promujące  wieś  np.
Święto Podgrzybka, Szanty

8. Jaki ma
wygląd?

Atrakcyjnie  położona wieś  wymaga  poprawy
estetyki  oraz  racjonalnego  zagospodarowania
ogólnodostępnych miejsc. 

 Wieś będzie zadbana i estetyczna;
 Wprowadzona  będzie  większa  ilość

terenów zielonych, miejsc rekreacji
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Jak jest teraz? Jak będzie po odnowie?
Poprawy  wymaga  estetyka  Ośrodka
Wypoczynkowego i Domu Spotkań  Zmodernizowane  zostaną  drogi,

powstaną  chodniki

9. Jakie są
mieszkania i

obejścia?

 Wieś nieskanalizowana. Kilka gospodarstw
nie jest podłączona do wodociągu

Wszystkie  gospodarstwa  skanalizowane  i
podłączone do wodociągu

10. Jaki jest stan
otoczenia i
środowiska

naturalnego?

Środowisko  naturalne  znajduje  się  w bardzo
dobrej  kondycji.  Mierzyn  położony  jest  w
otulinie Puszczy Noteckiej. 
Na terenie sołectwa nie istnieje żadne poważne
źródło zanieczyszczeń.

Wieś zadbana, w pełni skanalizowana,
czysta, zielona, bez dzikich wysypisk
śmieci, z właściwą gospodarką odpadami,
z zadbanymi terenami rekreacyjnymi

11. Jakie jest
rolnictwo?

We  wsi  znajduje  się  7  dużych  i  5  małych
gospodarstw rolnych.

Prężne gospodarstwa z dodatkowym
ekologicznym działem produkcji, dobrze
wyszkoleni rolnicy

12. Jakie są
powiązania

komunikacyjne?

Drogi są głównie gruntowe, w centrum wsi –
asfaltowe. 
Brak wytyczonych i właściwie oznakowanych
ścieżek rowerowych, konnych i pieszych

Wytyczone będą ścieżki rowerowe i piesze

(Źródło: Dane UM i G w Międzychodzie)
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łRozdzia  2.

Ocena mocnych i słabych stron, identyfikacja obszarów
poprawy – analiza SWOT

2.1 ANALIZA SWOT

W rozdziale  czwartym  Planu  Odnowy Miejscowości  Mierzyn  przeprowadzono  analizę

SWOT.  Dokonanie  analizy  poprzez  identyfikacje  mocnych  i  słabych  stron  Sołectwa  oraz

przeanalizowanie szans i zagrożeń wynikających z otoczenia pozwoli na sformułowanie celów.

Tabela 11   Analiza SWOT dla miejscowości Mierzyn

SILNE STRONY SŁABE STRONY
Położenie
- w  znanym  turystycznie  regionie  -  Gmina

Międzychód  i  okolica  rozpoznawalna  przez
turystów (Kraina Stu Jezior i Puszcza Notecka);

- atrakcje  turystyczne  w  okolicy  (kościół
gotycki w Kamionnie, kościół barokowy i Zamek
Opalińskich   w Sierakowie,  Ośrodek  Edukacji
Przyrodniczej  w Chalinie  i  Centrum  Edukacji
Regionalnej  i Przyrodniczej w Mniszkach, tereny
parkowe w Miezychodzie)

- na trasie pieszych szlaków turystycznych 
- w  pobliżu  innych  miejsc  noclegowych

(Ośrodki turystyczne Mierzyn, Sieraków, ośrodki i
pensjonaty Villa Toskania, Dormowo i inne oraz
kwatery agroturystyczne)

- w  pobliżu  dużych  ośrodków  miejskich
(Poznań 85 km, Gorzów – 65 km, Berlin -185 km)

Walory wsi
- Wysokie  walory krajobrazowo – turystyczne

(położenie w Puszczy Noteckiej)
- Duża  powierzchnia  lasów  i  duże  pogłowie

zwierzyny łownej
- Niezagrożone  środowisko  przyrodnicze  przy

braku większych zakładów przemysłowych.
- Czyste środowisko naturalne
- Duży potencjał ludzki
- Szeroka  współpraca  z  wiodącym  w  kraju

Międzychodzkim  Stowarzyszeniem
Agroturystycznym, skupiającym 25 gospodarstw 

- Możliwość  współpracy  w  zakresie  turystyki
z sąsiednimi  gminami  oraz  Lokalną  Grupą

- Średnie bezrobocie

- Zły stan nawierzchni jezdni, brak chodników
- Słabe gleby
- mało  propozycji  właściwego

zagospodarowania  czasu  wolnego  dla  dzieci
i młodzieży

- słabo rozwinięta baza turystyczna

- niezadowalająca estetyka wsi
- Zbyt  słabe  wykorzystanie  walorów naturalnych

Gminy
- Brak sieci gazowej,
- Słabo rozwinięta sieć telefoniczna na terenach

wiejskich i dostęp do Internetu
- Słabo rozwinięta sfera przemysłu drzewnego,

przetwórstwa runa leśnego.
- Brak  alternatyw  w  aktywizacji  zawodowej

ludności wiejskiej poza rolnictwem
- Niezadowalające warunki życia mieszkańców wsi,
- Brak  zorganizowanego  rynku  artykułów

rolnych,
- Zbyt  słabo wykorzystane możliwości rozwoju

turystyki i rekreacji
- Zaniedbane  szlaki  turystyczne  i  ścieżki

rowerowe
- Brak sieci kanalizacyjnej w gospodarstwach
- Niska  świadomość  ekologiczna,  zbyt  mała

liczba pojemników na segregowane śmieci
- W  Domu  Spotkań  niezadowalające

wyposażenie,  zły  stan  techniczny  zaplecza
kuchennego i sanitariatów oraz pokoi

- brak  doinwestowania  w  Ośrodku
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SILNE STRONY SŁABE STRONY
Działania „Puszcza Notecka”

- Organizacja  imprez  kulturalnych  i  dobra
promocja turystyczna w Gminie Międzychód

- Dostęp  do  imprez  kulturalnych  i
rekreacyjnych organizowanych na terenie Gminy i
Powiatu

Łatwy dostęp do szkolnictwa
- Zorganizowane dowozy szkolne dla uczniów

Szkoły  Podstawowej,  Gimnazjum  oraz  Szkół
Średnich

Istniejąca infrastruktura techniczna
- Sołectwo  jest  prawie  w  całości

zwodociągowane 
- Dobra jakość wody. 
- sołectwo  posiada  sieć  energetyczną  i

częściowe oświetlenie uliczne,

Wypoczynkowym „Mierzyn”

SZANSE ZAGROŻENIA
- Dokształcanie społeczeństwa - szkolenia i kursy
- Sprzyjająca polityka regionalna, w tym: adresowana

do rozwoju obszarów wiejskich
- Wzrost  dostępności  do  kapitałów  i  środków

pomocowych  w  tym  pochodzących  z  Unii
Europejskiej

- Promocja walorów sołectwa
- Zwiększenie dochodów Gminy poprzez eksploatację

złóż  ropy  naftowej  i  gazu  ziemnego  na  terenie
Gminy

- Zainteresowanie  partnerów  zachodnich  walorami
turystycznymi i gospodarczymi,

- Rozwój ekologicznego rolnictwa,
- Aktywizacja  obszarów  wiejskich  –  stworzenie

Programów Odnowy Wsi
- Rozwój  infrastruktury  kanalizacyjnej  i

oświetleniowej na terenie Sołectwa
- Poprawa estetyki sołectwa
- Wykorzystanie  położenia  geograficznego Sołectwa

Mierzyn – na terenie Puszczy Noteckiej, w pobliżu
Trasy Rowerowej R1, bliskość Poznania i Berlina,

- Ochrona krajowego rynku rolnego
- Rozwój sieci rynków i giełd rolno-spożywczych

- Brak  inwestycji  związanych  z  turystyką  i
stopniowa  degradacja  znaczenia  turystycznego
miejscowości i Ośrodka Mierzyn

- Utrzymująca  się  na  stałym  poziomie  grupa
osób dotkniętych długotrwałym bezrobociem

- Brak  nowych  atrakcyjnych  miejsc  pracy
szczególnie dla młodych mieszkańców

- Migracja  młodzieży do dużych  miast  i  poza
granice kraju

- Brak środków finansowych
- Niebezpieczeństwo  niepełnego  wykorzystania

szans jakie dają środki Unii Europejskiej
- Niekontrolowane zanieczyszczania środowiska

odpadami – dzikie wysypiska śmieci
- Brak propozycji kulturalnych, spędzania wolnego

czasu dla dzieci i młodzieży – spowodować będzie
osłabienie możliwości wychowawczych,
w konsekwencji przyniesie problemy  degradacji
kulturalnej i społecznej młodych mieszkańców wsi 

- Nie wykorzystanie możliwości rozwoju turystyki i
rekreacji

(Źródło: Dane UM i G w Międzychodzie)



2.2 CEL  OGÓLNY I CELE STRATEGICZNE PLANU ODNOWY 

Cel Planu Odnowy Miejscowości Mierzyn na lata 2010 – 2017 i strategia jego osiągnięcia

są zgodne z priorytetami zawartymi w Planie Rozwoju Lokalnego Gminy Międzychód. Zatem, cel

Planu Odnowy Miejscowości Mierzyn określa się następująco: 

Celem  Planu  Odnowy  miejscowości  Mierzyn,  położonej  w  Gminie  Międzychód  jest

zapewnienie  trwałych  podstaw  rozwoju  społeczeństwa  i  gospodarki  oraz  stworzenie

możliwie jak najlepszych warunków życia jej mieszkańców.

Realizacja tego celu odbywać się będzie poprzez osiąganie celów zdefiniowanych w odpowiedzi na

zmiany zachodzące w gospodarce oraz na podstawie wniosków wynikających z analizy słabych i

mocnych stron Sołectwa Mierzyn, a także szans i zagrożeń przed nim stojących.

W  świetle  powyższego  sformułowano  podstawowe  cele  strategiczne  Programu  Odnowy

Miejscowości Mierzyn:

1. Rozbudowa  i  modernizacja  oraz  budowa  infrastruktury  turystycznej

 i rekreacyjno – sportowej w miejscowości Mierzyn.

2. Ochrona i wykorzystanie walorów przyrodniczo – turystycznych.

3. Kultywowanie tradycji społeczności lokalnych.

4. Wspieranie  inicjatyw  indywidualnych  mieszkańców  sołectwa,  szczególnie

rolników w działaniach na rzecz odnowy wsi.

5. Rozbudowa infrastruktury technicznej sołectwa.

Cel strategiczny  1 -  Rozbudowa  i  modernizacja  oraz  budowa  infrastruktury

turystycznej i rekreacyjno – sportowej w miejscowości Mierzyn.
Działania:

 Modernizacja,  rozbudowa i budowa obiektów związanych z turystyką, sportem i
rekreacją na terenie wsi Mierzyn i Ośrodka Wypoczynkowego.

 Zagospodarowywanie  na  cele  rekreacyjne  i  turystyczne  terenów  wokół
najważniejszych obiektów wsi Mierzyn.

 Ciągłe modernizowanie i przygotowanie właściwego zaplecza i infrastruktury dla
turystów wraz z odpowiednim wyposażeniem.

 Włączanie  Ośrodka  Wypoczynkowego  Mierzyn  i  wsi  Mierzyn  w zespół  usług
turystycznych Gminy i Regionu.

Cel  strategiczny  2  -  Ochrona  i  wykorzystanie  walorów  przyrodniczo-

turystycznych



Działania:

 Budowa szlaków i ścieżek turystycznych
 Rozbudowa zaplecza turystycznego
 Skuteczna promocja walorów przyrodniczo- turystycznych wsi Mierzyn, Puszczy

Noteckiej

Cel strategiczny 3 - Kultywowanie tradycji społeczności lokalnych

Działania:

 Wspieranie imprez kulturalnych i rozrywkowych na terenie sołectwa.
 Kultywowanie i odtwarzanie oraz ochrona tradycji ludowych (w tym związanych z

budownictwem  -  ochrona  budynków wiejskich  i  ich  architektury związanej  z
architekturą olęderską).

 Organizowanie  imprez  mających  na  celu  popularyzację  miejscowości  („Święto
Podgrzybka”, „Szanty”).

Cel  strategiczny  4  -  Wspieranie  inicjatyw  indywidualnych  mieszkańców

sołectwa, szczególnie rolników w działaniach na rzecz odnowy wsi

Działania:

 Inicjowanie działań na rzecz odnowy wsi.
 Stworzenie oferty kulturalnej dla mieszkańców wsi.
 Motywowanie mieszkańców do utrzymania wysokiej estetyki wsi.
 Promocja walorów przyrodniczych, turystycznych i historycznych wsi.
 Wspieranie w organizacji imprez o charakterze lokalnym i regionalnym.
 Stymulowanie działalności dających dodatkowe dochody gospodarstwom rolnym.

Cel strategiczny 5 – Rozbudowa infrastruktury technicznej sołectwa

Działania:
 Budowa  i  rozbudowa  sieci  kanalizacyjnej  obejmującej  także  Ośrodek

Wypoczynkowy.
 Budowa chodników na terenie wsi i łączących wieś z Ośrodkiem.
 Remonty i odbudowa infrastruktury technicznej Ośrodka Wypoczynkowego.



łRozdzia  3.

Opis planowanych zadań inwestycyjnych i przedsięwzięć

aktywizujących społeczność lokalną

Odnowa  wsi  Mierzyn  opiera  się  na  wykorzystaniu  walorów  przyrodniczych

i turystycznych  oraz  zaangażowaniu  mieszkańców  jednej  z  najbardziej  atrakcyjnych

turystycznie miejscowości Gminy Międzychód. W latach 2010-2017 zaplanowano działania

mające na celu podniesienie standardu życia mieszkańców i modernizację wsi, przeobrażenie

jej  w wieś  prawdziwie  turystyczną.  Wieś  nie  jest  skanalizowana,  nie  ma  chodnika,  droga

prowadząca przez wieś wymaga napraw, a do Ośrodka Wypoczynkowego prowadzą tylko

drogi gruntowe. W związku z tym, wśród najważniejszych zadań przyjętych do realizacji w

najbliższych  latach  są:  poprawa  estetyki  wsi,  oraz  budowa  infrastruktury  turystycznej.

Działania  te sprzyjać będą podniesieniu  estetyki i rozwojowi wsi,  a przez to wzrostowi jej

znaczenia dla rozwoju turystyki i rekreacji. 

Plan  odnowy wsi  uwzględnia  działania  prowadzone  na  terenie  całego  sołectwa.  Duży

wpływ na ich  realizację  będą miały  działania  społeczne.  Warto podkreślić,  iż  społeczność

Mierzyn dała już niejednokrotnie przykład dobrego działania na rzecz swojej małej Ojczyzny.

Mierzyn  to  jedna  z  najlepiej  przystosowanych  turystycznie  wsi  w  całej  Gminie.  Aby

kontynuować proces jej rozwoju należy inwestować w infrastrukturę społeczną, techniczną i

turystyczną  co  przyczyni  się  do  wzrostu jakości  życia  mieszkańców  całego  sołectwa.  W

związku z tym w latach 2010-2017 zaplanowano główne działania w dziedzinach:

 infrastruktura rekreacyjno - sportowa i turystyczna,

 infrastruktura techniczna,

 infrastruktura społeczna i edukacyjna,

 inicjatywa społeczna.

Plan Odnowy Miejscowości uwzględnia  również działania  inwestycyjne  i remontowe na

terenie całego sołectwa. Ważnym elementem będą także działania społeczne.

Harmonogram rzeczowo – finansowy planowanych zadań inwestycyjnych.

Szacuje się, że koszt realizacji wszystkich zadań opisanych w Planie Odnowy Miejscowości

Mierzyn do roku 2017 wyniesie 3 525 700 zł



Planowane zadnia wpisane są w Wieloletni Plan Inwestycyjny, Wieloletni Plan Finansowy

oraz  w  Plan  Rozwoju  Lokalnego  Gminy  Międzychód  2007  -  2013.  Gmina  Międzychód

wystąpi o dofinansowanie tej inwestycji ze środków unijnych.

Nazwa zadania
Planowany

okres

realizacji

Koszt w zł
Źródło

finansowa
nia

1

Remont obiektu noclegowego Domu Spotkań z przeznaczenie
na Nadwarciańskie Centrum Turystyki Rowerowej „Dom
Cyklisty”
- remont pomieszczeń noclegowych, sali konferencyjnej i
jadalni
- remont sanitariatów
- remont kuchni wraz z zapleczem
- wyposażenie w niezbędne sprzęty

2010 - 2011

2010 - 2011

2010 - 2011

2010 - 2011

320  000

80  000

60  000

40  000

OŚ IV

LEADERP

ROW

2 Zagospodarowanie terenu wokół Domu Cyklisty (utwardzenie i

przygotowanie terenów zielonych)

2010 - 2011 33  000
OŚ IV

LEADERP

ROW

3 Budowa altany biwakowej na cele obsługi turystów 2010 - 2011 22  000
OŚ IV

LEADERP

ROW

4 Rozbiórka starego budynku sanitariatów, porządkowanie terenu 2010 - 2011 8 700
OŚ IV

LEADERP

ROW

5
Zagospodarowanie i uzbrojenie terenu wokół Domu Cyklisty na

potrzeby organizacji imprez plenerowych ( woda, prąd itp)
2010 - 2011 15  000

OŚ IV

LEADERP

ROW

6 Budowa szlaków pieszych i rowerowych łączących obiekt i

wieś z Puszczą Notecką i Trasą R1

2011 - 2013 50  000
Budżet

Gminy i

środki

zewnętrzne

7
Budowa kanalizacji

2011 - 2015  2 500 000
Budżet

Gminy i

środki

zewnętrzne
8 Zagospodarowanie  ogólnodostępnych  terenów  zielonych  i

miejsc rekreacji:

- niwelacja terenu

- wykonanie małej architektury

2011 - 2016 200  000 Budżet

Gminy i

środki

zewnętrzne



- wykonanie terenów rekreacyjnych i sportowych

9 Budowa chodników 2012 - 2016 100  000 Budżet

Gminy

10 Modernizacja oświetlenia, 2012 - 2017 50 000
Budżet

Gminy

11 Remont i modernizacja świetlicy 2010 - 2013 50 000
Budżet

Gminy

                                                                         Łączna kwota 3 525 700

Tabela 12 Szacunkowy harmonogram finansowy planowanych zadań do 2017 r.
(Źródło: Dane UM i G w Międzychodzie)

Szczegółowy opis przedstawionych wyżej inwestycji został zaprezentowany w następujących

podrozdziałach:

 infrastruktura rekreacyjno - sportowa i turystyczna,

 infrastruktura społeczno – kulturalna,

 inicjatywa społeczna,

 infrastruktura techniczna.

3.1 INFRASTRUKTURA REKREACYJNO - SPORTOWA I

TURYSTYCZNA

Głównym  działaniem  inwestycyjnym  w zakresie  infrastruktury rekreacyjno  –  sportowej  i

turystycznej jest przebudowa i modernizacja dawnego obiektu noclegowego Domu Spotkań

na  Nadwarciańskie  Centrum Turystyki  Rowerowej  Dom Cyklisty  oraz  zagospodarowanie

przestrzeni przed tym budynkiem na imprezy i zajęcia plenerowe, a także odnowie Ośrodka

Wypoczynkowego.

Polega ono na:

1. Wyremontowaniu  budynku  Domu  Cyklisty  (remoncie  sali  konferencyjnej,  kuchni,

jadalni,  łazienek,  klatki  schodowej  i  pokoi,  usunięcie  –  zgodnie  z  wymogami  p.poż.

boazerii, założenie nowych ścianek z płyt gipsowo – kartonowych), a następnie aranżacja

i  wyposażenie  tych  pomieszczeń.  Obiekt  ten  prócz  obsługi  cyklistów  pełnić  ma  też



funkcje  pokazowego obiektu agroturystycznego  – gdzie  będzie  można  zapoznać się  z

właściwymi  zasadami  obsługi  turystów,  przygotowania  gastronomii,  wyposażenia

wnętrz, prowadzenia programu pobytu gości agroturystycznych.

2. Przygotowaniu  terenów  położonych  wokół  Domu  Cyklisty  na  tereny  rekreacyjno  –

biwakowe oraz na tereny, na których będzie można urządzać imprezy plenerowe. Służyć

temu będzie zagospodarowanie zieleni, ustawienie wiaty, wyburzenie zbędnego budynku

dawnych  ubikacji.  W dawnym  budynku  magazynowym  powstać ma  natomiast  punkt

obsługi technicznej cyklistów.

3. Docelowo  Dom  Cyklisty  ma  stać  się  modelowym  obiektem  turystyki  rowerowej  i

agroturystyki.  Inwestycje  te  przyczynią  się  do  stopniowego  naprawiania  wyglądu

zewnętrznego całej miejscowości.

4. Dodatkowo  Gmina  Międzychód  zamierza  w  Ośrodku  Wypoczynkowym  dokonać

inwestycji  poprawiających  stan  obiektów  sportowych  i  rekreacyjnych  –  zbudowane

zostanie  nowe  boisko  sportowe  o  sztucznej  nawierzchni,  wyremontowane  zostaną

pomosty na plaży i obiekty wypożyczalni  sprzętu wodnego. Prócz tego poprowadzona

zostanie ścieżka rowerowa łącząca w/w obiekty z Przystanią w Międzychodzie, Trasą R1

i Domem Cyklisty (ze środków WRPO lub Gminy Międzychód).

5. Urządzeniu – budowie, odnowieniu i oznakowaniu szlaków turystycznych i ścieżek. W

ramach  tego  zadania  przewiduje  się  wytyczenie  szlaków  pieszych  i  rowerowych

łączących się z trasą R1 i z innymi szlakami.  Zadania te wykonywane będą ze środków

własnych  Gminy  Międzychód,  ewentualnie  z  innych  pozyskanych  środków

zewnętrznych. 

3.2 INFRASTRUKTURA SPOŁECZNO - KULTURALNA

Głównym  założeniem  Planu  Odnowy Miejscowości  Bielsko,  w  zakresie  ogólnodostępnej

infrastruktury społecznej  i  kulturalnej  jest  remont  świetlicy  wiejskiej.  Remont  ten  będzie

polegał  na  wykonaniu  koniecznych  napraw  instalacji,  sufitu,  tynków  i  odnowienia

pomieszczeń także na aranżacji wnętrz, tak by mogły one spełniać również funkcje świetlicy

środowiskowej.  Poza  tym  planuje  się  w  w/w  budynku  Domu  Cyklisty,  przygotować  i

przeznaczyć  istniejącą  tam  salę  konferencyjną  także  na  potrzeby  mieszkańców  wsi  i

działających tu stowarzyszeń. Prócz remontu przewiduje się  także wyposażenie świetlicy w

odpowiedni sprzęt.  Kolejnymi działaniami w tym zakresie będzie zabezpieczenie środków i

kadry, która będzie mogła prowadzić zajęcia np. z dziećmi.



3.3 INICJATYWA SPOŁECZNA 

W związku ze słabą  w ostatnich latach aktywnością  społeczna  mieszkańców wsi Mierzyn

jednym  z  głównych  celów  Planu  Odnowy  Miejscowości  będzie  inicjowanie  wspólnych

działań na rzecz odnowy wsi.  Koniecznym wydaje się  też stworzenie oferty kulturalnej dla

mieszkańców wsi, zwłaszcza dla dzieci i młodzieży oraz zainicjowanie działalności np.  Koła

Gospodyń Wiejskich i OSP, czy innego stowarzyszenia.

Władze  Gminy  Międzychód  deklarują  szeroko  zakrojone  działanie  na  rzecz  wspierania

wszelkich  inicjatyw  społecznych  oraz działalności  organizacji  społecznych.  Rada  Sołecka

poprzez współdziałanie z Rada Miejską Międzychodu będzie podejmowała działania mające

na celu wspieranie  finansowe tych organizacji.  Przy współpracy Międzychodzkiego Domu

Kultury  z  Rada  Sołecką  planowane  jest  stworzenie  kalendarza  imprez  kulturalnych  i

sportowych sołectwa Mierzyn.

Duży nacisk położony będzie na poprawę estetyki wsi, zarówno w zakresie indywidualnych

obejść jak i terenów i budynków użyteczności publicznej.  Społeczność Mierzyna włączy się

w działania  zainicjowane  przez Gminę  Międzychód pod hasłem „Zielony Zakątek”.  Akcja

„Zielony Zakątek” ma na celu pobudzenie  mieszkańców do dbania  o najbliższe  otoczenie,

uczulenie na piękno i estetykę. Wszystkie działania wsparte będą działaniami promocyjnymi.

Przewiduje  się  wdrożenie  we  wsi  Mierzyn  planu  budowy i  tworzenia  wiejskich  terenów

zielonych  zaopatrzonych w ciekawe gatunki  kwiatów i krzewów,  starannie  utrzymanych  i

prowadzonych.

Ważne  będzie  także  rozwijanie  i  podtrzymywanie  inicjatyw  służących  akcjom

wychowawczym wśród dzieci i młodzieży, propagowaniu właściwych form spędzania czasu

wolnego, nabywania umiejętności pozwalających samodzielnie zaistnieć na rynku pracy.

3.4 INICJATYWA TECHNICZNA

Wieś  posiada  średni  poziom  infrastruktury  technicznej  –  istnieje  tu  droga  asfaltowa,

wodociąg,  częściowe  oświetlenie  uliczne,  częściowo  chodniki,  brak  jednak  kanalizacji

sanitarnej,  brak  pełnej  sieci  TPSA,  słaby  zasięg  telefonii  komórkowej,  brak  swobodnej

dostępności do internetu (jedynie za pomocą telefonii komórkowej). W związku z tym Plan

Odnowy Miejscowości zakłada dalsze inwestowanie w tym zakresie, zwłaszcza w kanalizację

sanitarną, chodniki, poprawę nawierzchni jezdni, oświetlenia.

Zakłada się także starania na rzecz poprawy jakości sieci telekomunikacyjnych i dostępności

do internetu.  



łRozdzia  4.   Zarządzanie  Planem Odnowy Miejscowości

4.1 SYSTEM WDRAŻANIA PLANU MIEJSCOWOŚCI MIERZYN

Rozwoju  Obszarów Wiejskich  na  lata  2007 – 2015,  zetem jego  system wdrażania  jest

zgodny z systemem wdrażania PROW.

Funkcję Instytucji Zarządzającej i koordynującej realizację Planu Odnowy Miejscowości

Mierzyn będzie pełnił  istniejący już specjalnie powołany zespół d.s. pozyskiwania środków

unijnych złożony z pracowników urzędu Miasta i Gminy w Międzychodzie pod kierunkiem

Burmistrza Międzychodu przy wsparciu Rady Sołeckiej miejscowości Mierzyn. Zakres zadań

Instytucji Zarządzającej obejmuje m.in.:

 Zapewnienia zgodności realizacji Planu z poszczególnymi dokumentami programowymi

wyższego  rzędu,  w  tym  w  szczególności  w  zakresie  zamówień publicznych,  zasad

konkurencji,  ochrony  środowiska,  jak  też  zagwarantowanie  przestrzegania  zasad

zawierania kontraktów publicznych,

 Zbieranie  danych  statystycznych  i  finansowych  na  temat  postępów  wdrażania  

oraz przebiegu realizacji projektów w ramach Planu,

 Zapewnienie przygotowania i wdrożenia planu działań w zakresie informacji i promocji

Planu,

 Przygotowanie rocznych planów na temat wdrażania Planu,

 Zbieranie  informacji  do rocznego raportu o nieprawidłowościach, dokonanie  oceny po

zakończeniu realizacji Planu.

Instytucją  wdrażającą  Plan  Odnowy Miejscowości  Mierzyn  jest  Urząd  Miasta  i  Gminy  

w Międzychodzie.  Instytucja wdrażająca odpowiedzialna będzie za:

 Opracowanie i składanie wniosków,

 Kontrolę  formalną  składanych  wniosków,  ich  zgodności  z  procedurami  i  zapisami  

w Planie,

 Zapewnienie informowania o współfinansowaniu przez UE realizowanych projektów.



4.2 SPOSOBY MONITOROWANIA I RAPORTOWANIA ORAZ OCENY
PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI MIERZYN

Monitorowanie to  proces  systematycznego  zbierania,  raportowania  i  interpretowania

danych opisujących postęp i efekty programu. Monitoring spełnia też rolę systemu wczesnego

ostrzegania o ewentualnych nieprawidłowościach.  W monitorowaniu biorą udział wszystkie

podmioty  zaangażowane  we  wdrażanie  programu.  Za  proces  monitorowania  przebiegu

realizacji zadań zawartych w Planie Odnowy Miejscowości Mierzyn odpowiedzialny będzie

Burmistrz  Międzychodu,  Zastępca  Burmistrza  oraz  Skarbnik  Gminy  Międzychód  i  osoby

wskazane przez Burmistrza. 

System  raportowania to  otoczenie  instytucjonalno  -  prawne,  które  tworzy  warunki  

dla prowadzenia sprawozdawczości.  Raportowanie zakłada bieżący i periodyczny przepływ

informacji,  co  pozwala  na  weryfikację  nieprawidłowości  w  procesie  wdrażania

i monitorowania Planu Odnowy Miejscowości Mierzyn. Elementy systemu raportowania:

Przedmiot raportowania, Narzędzia raportowania, Okresy sprawozdawcze

W  Gminie  Międzychód  Burmistrz  wyznaczy  osobę  odpowiedzialną  za  raportowanie

wdrażania Planu Odnowy Miejscowości Mierzyn. Istotą raportowania będzie sprawozdanie  

z  postępu  realizacji  projektu,  efektywności  wdrażania  oraz  wykorzystania  środków

finansowych.  Jednostka  odpowiedzialna  za  raportowanie  będzie  sporządzać  sprawozdanie

formalne,  tj.  raport  okresowy,  dający  informację  o  stopniu  realizacji  założonych  celów

i wyznaczonych wartości docelowych wskaźników monitoringowych. i monitorowania Planu

Odnowy Miejscowości Mierzyn. 

Skuteczność planu  poddawana  będzie  bieżącej  ocenie. Sprawowana  będzie  przez osobę

wskazaną przez Burmistrza Międzychodu za pomocą wskaźników postępu realizacji i oceny

skuteczności  wdrażanych  projektów  określonych  w  poszczególnych  programach

operacyjnych. Plan Odnowy Miejscowości Mierzyn poddany będzie ocenie (ewaluacji)  ex –

ante, ex – post oraz on – going. Osoba odpowiedzialna za zarządzanie oceną Planu w Gminie

Międzychód  zobowiązana  będzie  do  udostępniania  posiadanych  danych  zainteresowanym

podmiotom,  zobowiązana  będzie  również  do przygotowania  i udostępniania  dokumentów  

z  zakresu  prowadzonych  inwestycji  –  raportów  okresowych,  rocznych,  raportów  

po zakończeniu programu, rocznego raportu o nieprawidłowościach, a także zabrania wiedzy

posiadanej  przez  osoby  odpowiedzialne  za  zarządzanie  poszczególnymi  elementami

programu. Jednak najważniejszym zadaniem dla Gminy Międzychód będzie  wykorzystanie

wyników  z  prowadzonych  badań  ewaluacyjnych.  Wnioski  i  rekomendacje  wypływające  

z  oceny  Planu  powinny  być  przedmiotem  analizy  i  podjęcia  działań  zmierzających  

do poprawy obecnego stanu.



4.3 PUBLIC RELATIONS PLANU ODNOWY MIEJSCOWOŚCI
MIERZYN

W Urzędzie Miasta i Gminy w Międzychodzie wyznaczona została osoba  odpowiedzialna

za działanie informacyjne i promocję Planu Odnowy Miejscowości Mierzyn 2010 - 17. Osoba

ta będzie również udzielała  wszelkich informacji  o aktualnym stanie wdrażania tego planu.

Do zadań wyznaczonej przez Burmistrza osoby odpowiedzialnej  za  public relations Planu

będą  również  należały  publikacje  prasowe,  wiadomości  w  lokalnej  i  regionalnej  prasie.

Pożądana będzie obecność mediów w trakcie realizacji poszczególnych zadań. 

Informacje o stanie wdrażania Planu Odnowy Miejscowości Mierzyn będą przekazywane

opinii publicznej podczas otwartych Sesji Rady Miejskiej Międzychodu.

Na stronie internetowej Gminy Międzychód zamieszczane będą informacje o aktualnym

stanie wdrażania Planu. 

 

 



Podsumowanie

Prezentowany  Plan  Odnowy  Miejscowości  Mierzyn  2010  -  2017  powstał  z  inicjatywy

mieszkańców sołectwa Mierzyn i Rady Sołeckiej oraz osób związanych z rozwojem turystyki

na  terenie  Gminy  Międzychód  –  przedstawicieli  Międzychodzkiego  Stowarzyszenia

Agroturystycznego, Towarzystwa Wodniaków, przy współpracy Samorządu Terytorialnego –

Gminy Międzychód, przedsiębiorców, pracowników domu kultury, osób zaangażowanych w

akcje  unowocześniania  wsi  i  bezpośrednio  w  pomoc  w  rozwoju  wsi  Mierzyn  (udział  w

różnych przedsięwzięciach promujących zamierzenia mieszkańców). 

Realizacja  założeń  i  projektów  Planu  Odnowy  Miejscowości  Mierzyn  jest  zgodna  z

założeniami  Programu  Rozwoju  Obszarów  Wiejskich  2007  -  2013,  Programem  Rozwoju

Lokalnego  Gminy  Międzychód  2007 – 2013,  Wieloletnim  Planem Inwestycyjnym  Gminy

Międzychód  2008  –  2010,  a  także,  z  politykami  horyzontalnymi  Unii  Europejskiej,  w

szczególności  z polityką  ochrony  i  poprawy  stanu  środowiska,  polityką  równych  szans,

polityką wspierania zatrudnienia oraz społeczeństwa informacyjnego.

Z  przeprowadzonej  na  etapie  programowania  Planu  Odnowy  Miejscowości  Mierzyn,

analizy możliwości rozwojowych wynika, iż istniejące zróżnicowane, walory przyrodnicze i

bliskość miasta są bardzo atrakcyjne dla rozwoju turystyki i stanowią istotny czynnik wzrostu

konkurencyjności  regionu.  Jednak  nie  odnawiana  i  nie  remontowana  infrastruktura

rekreacyjna, sportowa, brak właściwej infrastruktury społeczno – kulturalnej, może stanowić

istotną  barierę  dalszego  rozwoju  miejscowości  Mierzyn.  Niezbędne  jest,  więc

przeprowadzenie  intensywnych  działań  na  rzecz  poprawy  stanu  zaplecza  rekreacyjnego,

sportowego,  turystycznego  i  kulturowego.  Potrzeby  te  zostały  uwzględnione  w  Planie

Rozwoju  Lokalnego  Gminy  2007  -  2013.  W  tym  kontekście  szczególna  uwaga  została

zwrócona  na  takie  programowanie  działań,  aby  służyły  one  zachowaniu  równowagi

środowiskowej, ekonomicznej i społecznej. 

Niezwykle  istotny  jest  fakt,  że  projekty  przewidziane  w  ramach  Planu  Odnowy

miejscowości  Mierzyn  będą  realizować  zasady  polityki  równych  szans,  poprzez

uwzględnianie  w  procesie  ich  realizacji  interesów  grup  społecznych  znajdujących  się

w trudniejszej  sytuacji:  dzieci  i  młodzieży  środowisk  wiejskich,  osób niepełnosprawnych,



kobiet, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym,  korzystających ze świadczeń pomocy

społecznej, np. długotrwale bezrobotnych i innych. 

Realizacja  wszystkich  projektów  w  ramach  Planu  Odnowy  służyć  ma  tworzeniu

warunków  do  powstawania  nowych  miejsc  pracy,  realizując  w  ten  sposób  trzecią,

wspólnotową politykę horyzontalną – wspierania zatrudnienia. 

W  końcowym  efekcie  Plan  ma  doprowadzić  do  nadania  tej  wsi  nowoczesnego,

wielofunkcyjnego  charakteru,  stworzyć  na  bazie  powstających  obiektów  infrastruktury

turystycznej,  sportowej,  edukacyjnej,  społecznej  i  kulturalnej  możliwości  rozwoju

wielokierunkowego.
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